
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ БУРЯАД УЛАСАЙ БАЙГААЛИИН
И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ НОЭСЭНУУДЭЙ БОЛОН БАЙГААЛИ

ХАМГААЛГЫН ЯАМАН

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО УЛАС ТУРЫН
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ОЙН АЖАХЫН АГЕНТСТВО

П Р И К А З
09 // ‚201% № 7422?

Г. Улан-Удэ

О внесении изменений в некоторые правовые акты
Республиканского агентства лесного хозяйства

В соответствии с Порядком формирования государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Республики Бурятия и финансового Обеспечения
выполнения государственного задания, утвержденным постановлением
Правительства Республики Бурятия от 09.03.2016 № 82, Протоколом совещания
у руководителя Республиканского агентства лесного хозяйства ОТ 09.11.2021 №
15,приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Республиканского агентства
лесного хозяйства от 28.12.2020 № 1442 «Об утверждении размера субсидий
для финансового Обеспечения Государственного задания автономным
учреждениям Республики Бурятия, подведомственным Республиканскому
агентству лесного хозяйства, на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 ГОД и на плановый период 2022-
2023 годов» (в редакции приказов Республиканского агентства лесного
хозяйства от 08.02.2021 № 80, ОТ 25.02.2021 № 154, от 05.04.2021 № 339, ОТ

30.04.2021 № 450, от 30.04.2021 № 459, от 14.05.2021 № 480, от 10.06.2021 №
598, от 20.07.2021 № 763, от 16.08.2021 № 855, от 01.09.2021 № 914, от
21.09.2021 № 976, ОТ 27.09.2021 № 1014):

1.1. Приложение № 1 «Размер субсидий для финансового Обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Байкальский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый

пеёиод
2022-

00723



2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

1.2. Приложение № 3 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Бичурский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 4 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Буйский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4. Приложение № 5 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Верхне-Баргузинский лесхоз» на выполнение государственных работ по
охране, защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 К

настоящему приказу.
1.5. Приложение № 6 «Размер субсидий для финансового обеспечения

Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Верхне-Талецкий лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к
настоящему приказу.

1.6. Приложение № 7 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Витимский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

1.7. Приложение № 8 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Джидинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022—



2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к
настоящему приказу.

1.8. Приложение № 9 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Еравнинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 К

настоящему приказу.
1.9. Приложение № 10 «Размер субсидий для финансового обеспечения

Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Забайкальская база авиационной охраны лесов» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов за счет субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету
Республики Бурятия, средств республиканского бюджета на 2021 год и на
плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 9 к настоящему приказу.

1.10. Приложение № 11 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Заиграевский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 10 к
настоящему приказу.

1.11. Приложение № 12 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Закаменский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 11 к

настоящему приказу.
1.12. Приложение № 13 «Размер субсидий для финансового обеспечения

Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Заудинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 12 к настоящему приказу.

1.13. Приложение № 14 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Иволгинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,



средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 13 к
настоящему приказу.

1.14. Приложение № 15 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Кабанский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 14 к настоящему приказу.

1.15. Приложение № 16 «Размер субСИДИЙ для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Кижингинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022—

2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 15 к
настоящему приказу.

1.16. Приложение № 17 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Кикинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 16 к настоящему приказу.

1.17. Приложение № 18 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Кудунский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 17 к настоящему приказу.

1.18. Приложение № 19 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Курумканский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 18 к
настоящему приказу.

1.19. Приложение № 20 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Кяхтинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств



республиканского бюджета на 2021 год И на плановый период 2022—2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 19 к настоящему приказу.

1.20. Приложение № 21 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Муйский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 20 к настоящему приказу.

1.21. Приложение № 22 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Мухорщибирский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 21 к
настоящему приказу.

1.22. Приложение № 26 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Северный лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 22 к настоящему приказу.

1.23. Приложение № 28 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Усть-Баргузинский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 23 к
настоящему приказу.

1.24. Приложение № 29 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Хандагатайский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране,
защите, воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из
федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия,
средств республиканского бюджета на 2021 год и на плановый перИОД 2022—

2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 24 к

настоящему приказу.
1.25. Приложение № 30 «Размер субсидий для финансового обеспечения

Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Хоринский лесхоз» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств



республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 25 к настоящему приказу.

1.26. Приложение № 31 «Размер субсидий для финансового обеспечения
Государственного задания Автономному учреждению Республики Бурятия
«Лесресурс» на выполнение государственных работ по защите,
воспроизводству, использованию лесов за счет субвенций из федерального
бюджета, предоставляемых бюджету Республики Бурятия, средств
республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 26 к настоящему приказу.

2. Внести следующие изменения в приказ Республиканского агентства
лесного хозяйства от 28.12.2020 № 1443 «Об утверждении Государственных
заданий автономным учреждениям Республики Бурятия, подведомственным
Республиканскому агентству лесного хозяйства, на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» (в редакции приказов
Республиканского агентства лесного хозяйства от 08.02.2021 № 80, от
25.02.2021 № 154, от 31.03.2021 № 311, от 05.04.2021 № 339, от 30.04.2021 №
450, от 30.04.2021 № 459, от 14.05.2021 № 480, от 10.06.2021 № 598, от
16.08.2021 № 855, от 01.09.2021 № 914, 21.09.2021 № 976, 27.09.2021 № 1014):

2.1. Приложение № 3 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Бичурский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 27 к настоящему приказу.

2.2. Приложение № 7 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Витимский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 28 к настоящему приказу.

2.3. Приложение № 8 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Джидинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 29 к настоящему приказу.

2.4. Приложение № 9 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Еравнинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 30 к настоящему приказу.

2.5. Приложение № 10 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Забайкальская база авиационной охраны
лесов» на выполнение государственных работ по охране, защите,
воспроизводству, использованию лесов на 2021 год и на плановый период 2022—

2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 31 к
настоящему приказу.



2.6. Приложение № 12 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Закаменский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год И на плановый период 2022—2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 32 к настоящему приказу.

2.7. Приложение № 13 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Заудинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране, защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 33 к настоящему приказу.

2.8. Приложение № 14 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Иволгинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 34 к настоящему приказу.

2.9. Приложение № 15 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Кабанский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 35 к настоящему приказу.

2.10. Приложение № 16 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Кижингинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 36 к настоящему приказу.

2.11. Приложение № 17 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Кикинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022—2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 37 к настоящему приказу.

2.12. Приложение № 19 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Курумканский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 38 к настоящему приказу.

2.13. Приложение № 20 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Кяхтинский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022—2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 39 к настоящему приказу.

2.14. Приложение № 21 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Муйский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022—2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 40 к настоящему приказу.



2.15. Приложение № 22 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Мухоршибирский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый Период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 41 к настоящему приказу.

2.16. Приложение № 28 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Хандагатайский лесхоз» на выполнение
государственных работ по охране защите, воспроизводству, использованию
лесов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 42 к настоящему приказу.

2.17. Приложение № 30 «Государственное задание Автономному
учреждению Республики Бурятия «Лесресурс» на выполнение государственных
работ по защите, воспроизводству, использованию лесов на 2021 год и на
плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 43 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя Баклашкина Д.В.

Руководитель @, А.В. Мартынов


